12/01/2023 Página 10 de 41Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3828

12/01/2023 Página 10 de 41Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3828

ALBERT JOSUÁ NETO
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

AVISO DE SUSPENSÃO
LICITAÇÃO Nº 002/2022 – TOMADA DE PREÇOS

O Município de Parnamirim-RN, através da Secretária Municipal de
Obras Públicas e Saneamento, torna público a SUSPENSÃO da sessão
marcada para o dia 12 de janeiro de 2023, às 09:00 hs, publicada no
Diário Oficial do Município e Estado, de 24/12/2022 e união, de
26/12/2022, a qual possui como objeto, a contratação de empresa
especializada para construção de um galpão têxtil no Bairro de
Cajupiranga no Município de Parnamirim/RN, e que oportunamente
será marcada/informada nova data para sessão pública através dos
mesmos meios de divulgação utilizadas anteriormente. Informações
através do PARNAMIRIM DIGITAL.

Parnamirim/RN, 11 de janeiro de 2023.

Albert Josuá Neto
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-2023/SEMOP;
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E
SANEAMENTO e a empresa ARGENTINA COMÉRCIO DE GÁS
EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ 11.865.729/0001-47,
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
forma continuada, de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) a granel, com a
disponibilização, em regime de comodato não oneroso, engarrafado,
tipo butano, acondicionado em botijão de 13 kg para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento do município
de Parnamirim/RN, VALOR: R$ 1.586,00 (mil quinhentos e oitenta e
seis reais); VIGÊNCIA: A vigência será a partir da data de sua
assinatura, com eficácia partir de sua publicação no Diário Oficial do
Município, vigendo no máximo até o final do respectivo ano
orçamentário em que foi realizada a contratação. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 030/2022 realizado na
conformidade da Lei Federal nº 8.666/93, e demais disposições
pertinentes – DOTAÇÃO FINANCEIRA: UNIDADE: 02.111 –
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento; FUNÇÃO: 04 –
Administração; SUBFUNÇÃO: 122 – Administração Geral;
PROGRAMA: 0002 – Rotina, Integração e Modernização; AÇÃO:
2914 - Manutenção e funcionamento da Unidade; NATUREZA DA
DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE
RECURSOS: 15000000 - Recursos Não Vinculados de Impostos;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 11 de janeiro de 2023.

ALBERT JOSUÁ NETO
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

Portaria nº0007/2023 - SEARH

Parnamirim/RN, 05 de Janeiro de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto, ao servidor CARLOS
JOSE TEIXEIRA, matrícula nº 4741, ocupante do cargo de Motorista,
lotado na Secretaria Municipal de Tributação, conforme Certidão de
Óbito nº001965782, de ‘José Teixeira Sobrinho’, com efeitos
retroativos ao período de 12.11.2020 à 19.11.2022.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0037 , de 11 de Janeiro de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o parecer jurídico da Procuradoria Geral do
Município constante no Protocolo 11.090/2022,

RESOLVE:

Conceder Licença-prêmio a servidora MARIA MARILENE
SANTANA DE MEDEIROS, matrícula nº14511, ocupante do cargo
de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, com efeitos a partir de 16/01/2023 à 14/07/2023, referente ao
quinquênio 02/07/2003 à 02/07/2008, com amparo nos artigos 124 e
125 da Lei nº 140/69, do Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parnamirim.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretária Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

PORTARIA N° 036/2023 – GAB/SEARH, de 11 de janeiro de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de acordo co
o Art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93,

RESOLVE:

Art.1º - Designar o servidor JÚLIO CÉSAR DE SOUZA CARDOSO,
matrícula Nº 20.519 para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função
Fiscal do Contrato abaixo listado, celebrado pela Prefeitura Municipal de